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4 grudnia 2023

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W poniedziałek, 4 grudnia br. pod przewodnictwem Arkadiusza Bąka odbyła się
LXVI sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni przegłosowali m.in.
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu
Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację remontu drogi powiatowej nr 1744T
na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale, a także w sprawie przyjęcia szczegółowych
zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Sejmik zdecydował ponadto o
odwołaniu dwóch wiceprzewodniczących tego gremium i powołaniu dwojga nowych.
Zmienili się także przewodniczący czterech sejmikowych Komisji.

Podczas dzisiejszej sesji radni odwołali Mieczysława Gębskiego oraz Marka Strzałę z funkcji
wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś na ich miejsce wybrali
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Agnieszkę Buras oraz Jana Maćkowiaka.

Ponadto Sejmik odwołał z funkcji przewodniczących komisji Sejmiku: Agnieszkę Buras –
przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Pawła Krakowiaka – przewodniczącego
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Artura Konarskiego – przewodniczącego Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Magdalenę Zieleń – przewodniczącą Komisji Budżetu i
Finansów. Sejmik przewodnictwo Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powierzył Leszkowi
Wawrzyle, nową przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrana została Jolanta
Tyjas, przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Józef Bryk, zaś
przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów Andrzej Swajda.

Radni Sejmiku rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu
naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego.

Podczas poniedziałkowej sesji radni przyjęli m.in. uchwałę w sprawie zmiany Uchwały
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na
zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zmienionej Uchwałą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z 29 czerwca 2023 roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Iwaniska poinformował bowiem Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego, że Gmina Iwaniska nie jest zainteresowana realizacją dotacji przyznaną
Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w wysokości 40 tysięcy złotych na zakup
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Iwaniskach. Rezygnacja spowodowana jest nieotrzymaniem dotacji z Komendy Głównej PSP
oraz brakiem wystarczających środków finansowych w budżecie Gminy na zakup pojazdu.
Również Wójt Gminy Skarżysko Kościelne pismem skierowanym do Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego poinformował o rezygnacji z dotacji przyznanej Uchwałą Sejmiku w
wysokości 30 tysięcy złotych na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu Plebańskim w związku z
ustaleniem innych priorytetów na zakup sprzętu dla OSP z terenu gminy.

Sejmik przegłosował uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 rok.
Program Współpracy to dokument programowy wyznaczający politykę Województwa wobec
organizacji pozarządowych. Ma na celu kontynuację dotychczasowej współpracy a także
profesjonalizację oraz standaryzację reguł i zasad wzajemnej współpracy między
samorządem województwa z wszystkimi podmiotami, które aktywnie działają na terenie



Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Obradował Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego | 3

województwa świętokrzyskiego. Włączenie organizacji pozarządowych w definiowanie
problemów społecznych umożliwia pełniejsze poznawanie potrzeb mieszkańców
województwa, poprawia warunki ich życia, daje możliwość poszerzenia aktywności oraz
czynnego uczestnictwa w życiu.

W Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej, w oparciu o materiał przekazany z właściwych
Departamentów Urzędu Marszałkowskiego zajmujących się współpracą z trzecim sektorem,
opracowany został projekt Programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami
Pozarządowymi na 2024 rok. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w
sprawie przyjęcia do realizacji Programu poddany został konsultacjom oraz konsultacjom
społecznym oraz pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku
Publicznego i Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Środki finansowe na
realizację zadań ujętych w Programie zostały zaplanowane zgodnie z projektem budżetu
województwa.

Radni przychylili się do uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku z dnia 27 marca 2023
roku w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą
być dofinansowane w 2023 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych zmienionej w dniu 26 października 2023 roku.

Zmiana wynika z faktu, iż Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. poinformowało o rezygnacji z
realizacji inwestycji dotyczącej “nadbudowy, przebudowy budynku sanatorium “Oblęgorek”
wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na pokoje pobytowe oraz
rozbudowy budynku o szyb windowy”. Wysokość dofinansowania tego zadania ze środków
PFRON zgodnie z podpisaną umową wynosiła 735 460 złotych. W związku zaistniałą
sytuacją pojawiły się wolne środki w wymienionej kwocie. Uwzględniając tę okoliczność
wolne środki z zadania dotyczącego robót budowlanych mogą zostać przesunięte na zadanie
dotyczące dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej.

Po wprowadzeniu zmian dofinansowanie ze środków PFRON na poszczególne zadania
kształtować się będzie następująco: dofinansowanie robót budowlanych – 1 229 080 złotych,
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 12 994 670
złotych, wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – 793 231
złotych.

Radni zgodzili się także na udzielenie pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu
Skarżyskiego w wysokości 500 tysięcy złotych z przeznaczeniem na realizację zadania pn.
„Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955
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metrów”.

Pismem z sierpnia br. Starosta Skarżyski zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy
finansowej na remont tej drogi. Starosta prośbę swą uzasadnił znacznymi uszkodzeniami
drogi powiatowej, która to przejęła duże natężenie ruchu pojazdów ciężarowych w związku z
przeprowadzanymi pracami inwestycyjnymi na drogach w powiecie skarżyskim do czego nie
była przystosowana. W związku z dużym natężeniem ruchu oraz niedostateczną nośnością
podłoża, które nie było przystosowane do przenoszenia tak dużych obciążeń, powstały
przełomy, ubytki i spękania na całym odcinku drogi, codziennie narażając pojazdy na
uszkodzenia co przyczynia się do zmniejszenia bezpieczeństwa użytkowników tej drogi.
Powiat Skarżyski dysponuje niezbędną dokumentacją projektową oraz wszelkimi decyzjami
administracyjnymi. Szacowany koszt remontu wymienionej drogi powiatowej wynosi 2,4 mln
złotych. Udzielona przez Województwo Świętokrzyskie pomoc finansowa rzędu 500 tysięcy
złotych zminimalizuje udział środków własnych inwestora i stanowić będzie 20% wkładu do
kosztów ogółem przedsięwzięcia.

Radni przyjęli także uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie
województwa na 2023 rok. Po dokonaniu zmian w planie dochodów i wydatków
budżetowych plan dochodów ogółem zwiększa się o kwotę 29.755.741 złotych, plan
wydatków ogółem zmniejsza się o kwotę 29.641.152 złotych, zaś deficyt budżetu zmniejsza
się o kwotę 59.396.893 złotych.

Sejmik wyznaczył Arkadiusza Bąka wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz wybrał Zofię Mogielską
opiekunem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sejmik Województwa przyjął ponadto wyniki kontroli przeprowadzonej przez Komisję
Rewizyjną w Muzeum Wsi Kieleckiej w przedmiocie funkcjonowania Mauzoleum
Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, a także kontroli przeprowadzonej przez Komisję
Rewizyjną w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w przedmiocie działalności
statutowej jednostki w latach 2018-2022.

Galeria zdjęć
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